
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIV - Nº 3079 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01
AVISOS .................................... página 02
EXTRATOS CLCA ..................................... página 02
CONVOCAÇÃO .................................... página 04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 05

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

  

    

    
       

      
    

ANO XXIV - Nº 3079 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA 

a 

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

  

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2022 
   

  

  

  

SUMÁRIO 

PORTARIAS  ereereeeeeerereannes página 01 

AVISOS remetentes página 02 

EXTRATOS CLCA eee página 02 

CONVOCAÇÃO página 04 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ....... página 05 

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

=. = água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

? boca com lenço ou com o braço, e [ | pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

      
PORTARIAS PORTARIAS 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

[da a 

im ESTADO DO PIAUÍ 

E 

PORTARIA Nº 405/2022 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal para cargo de 

provimento em comissão. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso 
das atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, FRANCISCO FONTENELE DE CASTRO NETO 
portador (a) do CPF nº 078.156.583-93 e do RG nº 3.926.104- SSP/PI, do 
cargo de provimento em comissão de Assessor de Diretoria, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde - SESA. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Parnaíba(PI), 10 de março de 2022. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

[Lima tras ed im Ms a 
Francisco de Assis de Moraes Souza ado V 
Prefeito Municipal   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

E . 
Tam ESTADO DO PIAUÍ 

Fmsasd SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 05/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar .a Servidora THAÍS CASTELO BRANCO DE MORAES 
SILVA, portadora do CPF nº 999.243.313-20 e ocupante do cargo de Diretora de 
Proteção Social Básica, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania, para exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as 
informações abaixo. 

  

      

“1” PROCESSO Nº 
Nº | ADMINISTRATIVO | CONTRATO a Gr | 

| ANTÓNIO PEREIRA ot) coosamozo | somo | ANTA DO | 504077.595.87 
| o MARIA LUCIMAR 

02! 000362022 | 642022 | PORTELAALVES | 703.843.983.91 
. CARVALHO o 

FRANCISCO DAS 
(03) —00031/2022 119/2022 | CHAGASALVES | 226.727.703-44 
[| BRITO       

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 10 de março de 2022. 

  

Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 20222

PORTARIAS AVISO DE SUSPENSÃO

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

2| Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 

PORTARIAS AVISO DE SUSPENSÃO 

b PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

| +) 

  

    
    

P
a
c
t
o
 

] 

EE] ESTADO DO PIAUÍ ) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

(PARNAISÁ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI - torna público que está SUSPENSA a licitação sob a 

  

   

PORTARIA Nº 06/2022 modalidade de Pregão Eletrônico, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO 
E JAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES LIZADA EM SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE PAVIMENTAÇÃO 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO POLIÉDRICA NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI, conforme 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA jo a dE ad . TON. 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL Anexo I e Termo de Referência do Edital, Início de acolhimento de propostas 23/02/2022. Abertura das 

  

11/03 

eletrônico ww 

  

as 090:00h. Está 

icit 

E CIDADANIA. propostas, 11/03/2022 as 08:30h. Início da sessão de disputa de preç 

SUSPENSA a licitação para readequação do Edital. Informações no ende: 

e.com.br e Informações complementares poderão ser obtidas através do e-mail: pregao(Wparnaiba,pi.gov.br. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678. 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processos administrativos abaixo relacionados; 

  

    0es-   

     

Parnaíba (PI), 10 de março de 2022. 

RESOLVE: 
. Hyanara de Fatima Saboia de Souza 

Art. 1º - Designar a Servidora GLÁUCIA SEREJO DOS SANTOS, portadora Pregoeira 
do CPF nº 839.189.223-91 e ocupante do cargo de Gerente para Integração das 
Políticas de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente, lotada na 
Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para exercer o encargo de Fiscal 
de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

  

  

  

  

        

o! PROCESSO Nº | 
Nº ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR Ss 
01 03462/2022 107/2022 : 
[02] 03461/2022 | 114/2022 | 
03|  03464/2022 115/2022 | 
04| 01826/2022 | 056/2022 | 

[05] —03355/2022 113/2022 | L.H.C. SOARES — | 46 543.552/0001-57 | 
06 |  03354/2022 | 112/2022 ME 

[07| | 03345/2022 110/2022 
08|  03344/2022 | 109/2022 
[09]  01832/2022 062/2022 | 
10| 018292022 | 063/2022 | E |       

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura dos contratos. 

Parnaíba (PI), 10 de março de 2022.   

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 56/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29661/2021-PMP/PI VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1826/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS NECESSIDASES DA ESCOLA MUNICIPAL OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO ABRIGO 
PROFESSORA ALBERTINA FURTADO CASTELO BRANCO-CAIC, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Love dO 20200 Leine 8,6661993 BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

eres A set LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 86/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 
CONTRATADO (A): Lucineide De Sousa Carvalho CNPJ: 10.513.552/0001-57: 

CNPJ: 26.697.721/0001-96; VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; VALOR: R$ 4.776,00 (quatro mil, setecentos e setenta e seis reais); 

VALOR: R$ 99.000,00 (noventa e nove mil reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte Projeto/Atividade: 1572; Elemento de despesa: 4.4.90.52.18; Fonte 124 / DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

Código de aplicação / Vínculo: 115. 000 DATA DA ASSINATURA: 23/02/2022 
Fonte Projeto/Atividade: 1569; Elemento de despesa: 4.4.90.52.18;, Fonte 124 / Código de aplicação / Vínculo: 115. 

000 

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1832/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 4.776,00 (quatro mil, setecentos e setenta e seis reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2279; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1829/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO POP 

DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 
CNPJ: 10.513.552/0001-57; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 4.776,00 (quatro mil, setecentos e setenta e seis reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2278; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022.  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 3

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 
  

  

EXTRATOS CLCA 
  

EXTRATOS CLCA 
    

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3462/2022-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DOS CRAS DO MUNICÍPIO 
DE PARNAÍBA; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 
CNPJ: 10.513.552/0001-57; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 10.260,50 (dez mil, duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2165; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 

DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999 
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3463/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA 

FELIZ DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 1.555,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1546; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3344/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 
CNPJ: 10.513.552/0001-57; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 1.050,00 (um mil, cinquenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE 
DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022.   

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3345/2022-PMP/PI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALHO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE PARNAÍBA; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 1.050,00 (um mil, cinquenta reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2279; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3353/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DO ABRIGO INSTITUCIONAL 

PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 
CNPJ: 10.513.552/0001-57; 
VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 6.200,50 (seis mil, duzentos reais e cinquenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2315; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO —- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3354/2022-PMPPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DO CENTRO POP DO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 4.909,90 (quatro mil, novecentos e nove reais e noventa centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2278; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. 

  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3355/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE 

ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 4.269,50 (quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2279; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3461/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DO PROGRAMA DAS MEDIDAS 

SOCIOEDUCATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57, 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 
VALOR: R$ 1.741,00 (um mil, setecentos e quarenta e um reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2300; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 115/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3464/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS NECESSIDADES DO BOLSA FAMÍLIA DO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 073/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 

CONTRATADO (A): L. H. C. SOARES LTDA; 

CNPJ: 10.513.552/0001-57; 

VIGÊNCIA: 30/06/2022; 

VALOR: R$ 2.135,00 (dois mil, cento e trinta e cinco reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2228; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2022.   
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3764/2022-PMP/PI 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 

VEÍCULO DE PLACA OUD 3026, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 

CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 28/02/2022; 

VALOR: R$ 3.885,59 (três mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16 / 

3.3.90.30.39; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 

DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3759/2022-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 
VEÍCULO (AMBULANCIA) DE PLACA PIZ 6568, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): IN BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 28/02/2022; 
VALOR: R$ 1.872,96 (um mil, oitocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16; 3.3.90.30.39; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3763/2022-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 
VEÍCULO DE PLACA PIE 6655, DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PARNAÍBA - PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 057/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 28/02/2022; 
VALOR: R$ 1.900,66 (um mil, novecentos reais e sessenta e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2203; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16/3.3.90.30.39; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/300. 
DATA DA ASSINATURA: 07/02/2022.



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 20224

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

CONVOCAÇÃO CONVOCAÇÃO

p| 
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 

  

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 135/2022 

  

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4917/2022-PMPIPI 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL 
NENEM BARROS, CONFORME PLANILHAS EM ANEXO; 

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021; 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 

CNPJ: 32.236.727/0001-69; 

VIGÊNCIA: 31/12/2022; 

VALOR: R$ 13.610,36 (treze mil, seiscentos e dez reais e trinta e seis centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 

RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 136/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4912/2022-PMPIPI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
FRANCISCA BORGES DOS REIS, ÁREA DE CONVIVÊNCIA ANEXO A ESCOLA MUNICIPAL ROLAND JACOB, 
AUGUSTO BAUER, FREI ANASTÁCIO E JORNALISTA ANTERO, CONFORME PLANILHAS EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): |N BARBOSA SANTOS EIRELI; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 31/12/2022; 
VALOR: R$ 82.273,31 (oitenta e dois mil, duzentos e setenta e tres reais e trinta e um centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2054; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; FONTE DE 
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 540/999. 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022. 

CONVOCAÇÃO 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Enter PARNAÍBA 

    

OFÍCIO Nº. 43/2022 - FMS/SESA Parnaíba (PI), 09 DE MARÇO 2022. 

A sua Senhoria a Senhora 

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRO 

Representante da empresa (PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRO) 

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO PARA FORNECIMENTO 

REFERENTE: LIBERAÇÃO SRP Nº 129/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021 

Prezada Senhora, 

Tendo em vista que a empresa não efetivou a entrega dos Itens 

referente ao pedido 174/2022 enviado por e-mail dia 17 de fevereiro de 

2022, bem como não apresentou qualquer justificativa plausível sobre o 

referido. Notificamos Vossa Senhoria para, NO PRAZO MÁXIMO DE 24H 

(VINTE E QUATRO) HORAS, contados a partir da data/horário do 

recebimento desta convocação, apresentar resposta escrita em relação 

à inexecução do pedido de fornecimento ou efetuar a entrega dos itens 

constantes no Processo Administrativo Nº 3595/2022; Empenho Nº 216001; 

Liberação SRP Nº 129/2022; cujo(s) objeto é o fornecimento de (MATERIAL 

DE LABORATÓRIO) para atender as necessidades (do Laboratório de 

Análises Clínicas do Município de Parnaíba - PI), oriundo (s) da ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2021, correlata ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

90/2021 e seus anexos. 

  

  

  

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4214/2022; 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE FAZENDA; 

CONTRATADO (A): FSC FASA SOLUÇÕES EM COBRANÇA CORPORATIVA LTDA ME, 

CNPJ: 14.677.720/0001-09; 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em consultoria tributária, estudos técnicos e análise do efetivo 

cumprimento de obrigações tributárias das operadoras de telefonia para com o município, envolvendo assessoria 

para cadastramento in loco dos seus imóveis, torres ou pertinente, cálculos dos encargos legais e apuração total de 

eventual débito relativo às TLF (Taxa de Licença e Funcionamento), TLA (Taxa de Licença Ambiental) para o 

município de Parnaíba - PI, com respectiva apuração, reconhecimento da dívida e pagamento, na esfera 

administrativa no período de 2022, de interesse da Secretaria de Fazenda; 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 16/2022, nos termos do Art. 25, inciso II, c/c Art. 13, inciso Ill, 

da Lei 8.666/93; 

VALOR GLOBAL: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços o equivalente até R$ 
242.789,74 (duzentos e quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos), o que 

equivale à R$ 0,20 (vinte centavos) a cada R$ 1,00 (um real) sobre os valores de TLF (Taxa de Licença e 

Funcionamento) e TLA (Taxa de Licença Ambiental) incrementados e recuperados a favor do Município, em sede 

administrativa, proporcional ao benefício financeiro obtido para o município, estimado em R$ 1.213.948,74 (um milhão, 

duzentos e treze mil, novecentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2015; Elemento de Despesa: 3.3.90.35.01; Fonte de Recurso: 

500/999/000; 

VIGÊNCIA: Até 31 dezembro de 2022, contados a partir de sua assinatura; 

DATA DA ASSINATURA: 21/02/2022; 

INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

CONVOCAÇÃO 

  

  

  

mm 

ESTADO DO PIAUÍ = 

ne PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ai FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE veneno + 
FARNa IDA PARNAIBA 

SALIENTAMOS QUE A RECUSA INJUSTIFICADA IMPLICARÁ NA APLICAÇÃO 

DAS PENALIDADES CABÍVEIS, de conformidade com o disposto no artigo 

64 da Lei Federal 8666/93, in verbis: 

“A Administração convocará 

regularmente o interessado para assinar 

o termo de contrato, aceitar ou retirar o 

instrumento equivalente, dentro prazo e 

condições estabelecidos, sob pena de 

decair o direito à contratação, sem 

prejuízo das sanções previstas no artigo 

81 desta Lei.” 

Atenciosamente, 

   
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 5

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 [5 | 

  

  

pegas] MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL | ag PARNAÍBA - PIAUÍ 

Ena 

RE
 

  
  É   

PORTARIA Nº 589/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Alain de Albuquerque Lopes, portador do CPF Nº 
022.776.063-83, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial Nível Il, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnait a(PI), em 03 de Março de 2022. 

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

  
  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 
      

e A 

PORTARIA Nº 590/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Alain de Albuquerque Lopes, portador do CPF Nº 
022.776.063-83, para exercer o cargo de provimento em comissão de 

Assessor Administrativo Nível Il, Simbologia AA-Il na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.        iba(PI), em 03 de Março de 2022. Câmara Municipal de Parn 

  
  Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado = Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI   Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 591/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Rafael Linhares Campos, portador do CPF Nº 
022.807.963-25, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível IV, Simbologia AE-IV na estrutura administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUEÍSE E CUMPRA-SE. 

     
Presidente âmara Municipal 

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI   

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

    

  

PORTARIA Nº 592/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Rafael Linhares Campos, portador do CPF Nº 
022.807.963-25, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Il, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUEÍSE E CUMPRA-SE. 

    

       

Câmara Municipal de Parn: (PI), em 03 de Março de 2022. 

ornélio Pessoa 
Presidente daCâmara Municipal 

  

Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
34 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

Praça da Graça, 
Fones: (86) 332 

    

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 20226

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 

  

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 593/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 

administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Victor de Aguiar Pires, portador do CPF Nº 
026.713.413-42, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar Nível |, Simbologia AP-l| na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parn Íba(P!), em 03 de Março de 2022. 
| 

  

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
  

pesa] MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
ER] CAMARA MUNICIPAL 
te PARNAÍBA - PIAUÍ 

iate) 
  

PORTARIA Nº 594/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Victor de Aguiar Pires, portador do CPF Nº 
026.713.413-42, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível III, Simbologia AE-Ill na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art, 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.    
Câmara Municipal de Parnhiba(P!), em 03 de Março de 2022. 

    Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaiba - PI 

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL 
PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 595/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Nilton Diniz de Souza, portador do CPF Nº 
185.733.553-87, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível |, Simbologia AE-I na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Parnaíba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

  

   
Praça da Graça, 

PÉ Fones: (86) 3322 
ifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

34 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 596/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Nilton Diniz de Souza, portador do CPF Nº 
185.733.553-87, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-Ill na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.    
Câmara Municipal de Parhaíba(P|), em 03 de Março de 2022. 

    Praça da Graça, s/n, Edifício 
Fones: (86) 3322-3734 

  

ias Ximenes do Prado - Centro 
-3109 - Parnaíba - PI 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 7

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 EM 

  

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

EE) 

    
PORTARIA Nº 597/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 

provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Leila Maria Fontenele de Oliveira Carvalho, 
portadora do CPF Nº 848.705.913-91, do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível |, Simbologia AE-l na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

   

  

    

  

Câmara Municipal de Par 

1 

Carlson A ornélio Pessoa 
Presidentadk âmara Municipal 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

  

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

PORTARIA Nº 598/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Leila Maria Fontenele de Oliveira Carvalho, 
portadora do CPF Nº 848.705.913-91, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-Ill na estrutura 

administrativa da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parni PaPn, em 03 de Março de 2022. 

  

    

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI   Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaiba - PI 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 599/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, José Liedson Castro Araújo, portador do CPF Nº 
629.156.993-05, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível Il, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Parnaiba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

| 
Câmara Municipal de Parnalba(PI), em 03 de Março de 2022. 

| | 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

   
  

PORTARIA Nº 600/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, José Liedson Castro Araújo, portador do CPF Nº 
629.156.993-05, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-IIl na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnaíha(P!), em 03 de Março de 2022. 
| 

  

    

     Praça da Graça, E io Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaiba - PI   Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaiba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 20228

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 

  

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 601/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Claudiana Silva do Nascimento, portadora do CPF 
Nº 008.737.023-95, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar Nível |, Simbologia AP-I na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

    
Câmara Municipal de Parnaíba(P!), em 03 de Março de 2022. 

Carlson 

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

PÉ Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
  

    1] CÂMARA MUNICIPAL 
[+ MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

PORTARIA Nº 602/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Claudiana Silva do Nascimento, portadora do CPF 
Nº 008.737.023-95, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível III, Simbologia AE-Ill na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parn: paíP em 03 de Março de 2022. 
| 
| 

  

    Praça da Grai 
Fones: (86) 

  

n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
3 2-3109 - Parnaíba - PI    

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 603/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 

pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Municipio e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Jaciana Silva dos Santos, portadora do CPF Nº 
030.273.723-51, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível V, Simbologia AE-V na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

    

  

Câmara Municipal de Parnaiba(P!), em 03 de Março de 2022. 
|| 

Presidente daMtâmara Municipal 

  

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL 
PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 604/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Jaciana Silva dos Santos, portadora do CPF Nº 
030.273.723-51, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível IV, Simbologia AE-IV na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

       
    

  

Câmara Municipal de Parnaíl (PI, em 03 de Março de 2022. 

Carison Aug rnélio Pessoa 
Presidente mara Municipal 

    Praça da Graç 
Fones: (86) 3322-37. 

  

   
lias Ximenes do Prado - Centro 
-3 109 - Parnaíba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 9

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 
  

  

  
ATO 

  

DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 605/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Jacilene Silva dos Santos, portador do CPF Nº 
966.894.123-34, do cargo de provimento em comissão de Assessor 
Administrativo Nível |, Simbologia AA-I na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

   
) 

Câmara Municipal de Parnaí (PI), em 03 de Março de 2022. 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 606/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Jacilene Silva dos Santos, portador do CPF Nº 
966.894.123-34, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial Nível IV, Simbologia AE-IV na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.        

  

   

  

Câmara Municipal de Par: po em 03 de Março de 2022. 

Presidei mara Municipal 

  

    

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

  Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 607/2022 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, Maria de Fátima Machado do Nascimento, portadora 
do CPF Nº 600.075.433-79, para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-Ill na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

CÂMARA MUNICIPAL 
[Ep MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 

: PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 608/2022. 

Dispõe sobre a nomeação de pessoal 
ocupante de cargo de provimento em 
comissão na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, José de Arimatéa Araújo Vieira Filho, portador do 
CPF Nº 479.192.303-06, para exercer o cargo de provimento em comissão de 
Assessor Parlamentar Nível III, Simbologia AP-Ill na estrutura administrativa 
da Câmara Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQU      

    

-SE E CUMPRA-SE. 

| 
Câmara Municipal de Pari iba(P1), em 04 de Março de 2022. 

| 

Carlson Aus fo Sórnélio Pessoa 
Presiden: mara Municipal 

    

Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3 734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI 

  

  Praça da Graça 
Fones: (86) 33 

  

difício Elias Ximenes do Prado - Centro 
734 — 3322-3109 - Parnaiba - PI 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 10

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

JJaannyyeerree AAlleexxaannddrriinnoo ddee SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo AAyyrreess FFuurrttaaddoo
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

RReennaann RRooddrriigguueess BBeenniicciioo
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA

JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Gestão - Interino

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 2022 ES 

  

ESTADO DO PIAU, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de     outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

  

  

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza João Carlos Guimarães Araújo 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania Secretário Imediato do Prefeito 

Alan Pereira de Sousa 

Lisandro Ayres Furtado Ouvidor Geral do Município 

Secretário de Governo 

Anísio Almeida Neves Neto 

Francisco Fabrício da Conceição Superintendente de Planejamento 

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Gil Borges dos Santos Superintendente de Cultura 

Secretário Municipal de Fazenda 

Joaquim Vidal Araújo 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira Superintendente de Turismo 

Secretária Municipal de Educação 

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes 

Maurício Pinheiro Machado Junior Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina) 

com as Forças de Segurança Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina) 

Ricardo Viana Mazulo Edrivandro Gomes Barros 

Procurador Geral do Município Secretário de Gestão - Interino 

Edrivandro Gomes Barros Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico Controlador Geral do Município 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino Leidiane Pio Barros 

Paulo Eudes Carneiro Secretário Municipal de Saúde - SESA 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA 

José Geraldo Santos Silva 

Francisco Fábio da Silva Barros Secretário de Esportes e Lazer 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

João Rocha de Oliveira Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba - 

IPMP Zulmira do Espirito Santo Correia 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA   Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços Publicos-ASERPA      



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3079 - Caderno Único - 10 de março de 202211  
  

    
      

  

  

     




